关于对《研究生年度评先评优及奖励办法》

及其相关规定的修改意见

（研工字〔2011〕01号）

为适应研究生二级管理体制，根据江财研教字【2009】25号文件的相关规定，现对《江西财经大学研究生年度评先评优及奖励办法》（江财研教字【2009】25号）及其相关规定进行修改，具体意见如下：

一．关于评选对象

取消团总支及其干部作为评选对象的规定。

二．关于评选条件

“研究生标兵”由各院（所）确定候选人人选上报党委研工部。

三．关于评选程序

（一）先进个人的评选程序

1.申报奖项的研究生在综合测评的基础上，经所在专业或班级或院（所）全体研究生会议民主推荐后，填写和提交申报材料，并由相关班级组织研究生干部或研究生辅导员签字确认，成为评先评优候选人人选。

2.各院(所)成立由主要领导和分管研究生工作的领导、研究生辅导员、研究生秘书等组成的评先评优工作领导小组，审核、确定院(所)的评先评优推荐人选名单。

3.各院（所）推荐人选名单公示七天，无异议后填写《江西财经大学研究生评先评优参评情况统计表》，加盖院（所）公章后连同相关评选材料报送党委研工部审查。

4.党委研工部审查、确定获奖人人选名单报校长办公会审批。

（二）先进集体的评选程序

“先进班集体”和“优秀班集体”的评选程序：班（团）支部提交参加评选的申请，并连同申报材料报院（所）审核，相关院（所）评选、审核、公示后报党委研工部审查。党委研工部审查后，报校长办公会审批。

四．关于评选要求

个人评先评优必须在院（所）研工小组的组织下，采取个人申报，集体审议，民主推荐的方式进行。

五．关于综合测评

（一）“分值计算”栏

取消团总支的称谓；

（二）“考核方式”栏

将第一、三、五、九、十、十一项规定的团总支、研究生会审核，改为院（所）研工小组审核。

（三）第十三项--社会工作表现

①岗位职责

研究生会主席团成员，研究生分会主席（15分）；研究生会各委员含主任，研究生分会副主席，党支部书记和班长（10分）；研究生会各委员会副主任（所属社团负责人），研究生分会部长、副部长，党支部、班团组织其他委员（8分）；研究生会、研究生分会其他干部，寝室长（4分）

②工作态度

积极（25分）；较好（20分）：一般（10分），共三档。

六．其他

1．全日制专业学位研究生评先评优及奖励办法另行制定。

2.此意见自2012年起执行，由党委研工部负责解释。
党委研究生工作部

二O一一年十月二十日